

## Dagsorden til bestyrelsesmøde mandag d. 19. februar 2024 kl. 19-21.00

### Mødet afholdes i Skoven, Fenrisvej 22

Mødeleder: Viki. Referent:

Inviterede: Anders (Johan - Skoven) Louise (Eva, Molly – Dino, Skoven), Maibritt (Josefine, Laura – Dino, Engen), Izet (Vito, Ellinor – Engen, Bakken) og Rasmus (Villads, Viggo – Engen, Bakken), Ezster (Olivia – Engen), Mads (pædagog – Bakken), Helle (pædagog – Engen), Kamilla (pædagogisk leder – Dino og Skoven), Lisa (pædagogisk leder – Bakken), Viki (institutionsleder) Fraværende:

Inviterede suppleanter: Emma (Olga - Skoven), Diana (Zoe – Dino), Bitten (Anna - Skoven) og Mie Malika (Elina – Engen)

Tid	Dagsordenspunkt	Orientering/ Drøftelse/ Beslutning	Beslutningsreferat
19.00-19:15	Info fra ledelsen	O	<p>Kort info om hvad der rører sig i de respektive afdelinger (pædagogisk), på institutionsniveau (økonomisk og strategisk) og på forvaltningsniveau (børnepolitisk).</p> <p>Viki beder om et portræt af alle medlemmer for at gøre bestyrelsen mere synlig. Oversigten skal hænge i hver afdeling.</p> <p>Der har været tilsyn i Skoven, hvilket er gået fantastisk. Det er tydeligt at se og mærke, at personalets indbyrdes gode forhold smitter positivt af på børnenes indbyrdes relationer.</p> <p>Der er kommet nye varmelamper og dør i madpakkeskuret, således at det giver lidt mere varme.</p> <p>Skoven er også ramt af voksensygdom, men der bliver arbejdet på kendt voksen. Alle afdelinger i Solstrålen får uanmeldt og anmeldt tilsyn i 2024.</p> <p>Engen er stadigvæk udfordret på byggeriet – børn og voksne lykkes efter omstændighederne ret fint i de udfordrede rammer. Første etape af byggeriet skulle være færdig i uge 9 – alle håber, at tidsplanen holder.</p> <p>Personalet er begyndt at planlægge fremtiden og det er besluttet, at børnehaven bliver årgangsoptaget. Alle kommende DINO børn bliver samlet, men stille og roligt begynder processen med at årgangsoptage børnene.</p>

			<p>Dino har haft anmeldt tilsyn i dec. 23, hvilket afstedkom et skærpet tilsyn med øget fokus på positionering, overgange og skabe deltagelsesmuligheder for alle børn. Der har været en god proces og DINO har fået en ny struktur og børnene er delt i mindre grupper.</p> <p>Der har efterfølgende været et uanmeldt tilsyn igen med en uvildig tilsynskonsulent. På baggrund af tilsynet har Dino fået rigtig fine tilbagemeldinger og der er ikke længere baggrund for skærpet opmærksomhed.</p> <p>Der vil fortsat være fokus på at lave deltagelsesmuligheder for alle børn og allerede nu fokuseres der på næste hold DINO og de gode erfaringer, der er gjort i løbet af året.</p> <p>Ledelsen bliver fordelt med at Lisa efter påske overtager som pædagogisk leder i Skoven, således at hun bliver pædagogisk leder på Bakken og i skoven og Kamilla vil være pædagogisk leder for Engen og Dino.</p> <p>Viki orienterer om forvaltningsniveau – der er pt. Ikke så meget og man afventer stadigvæk økonomien for 23. Der forventes et overkommeligt underskud.</p>
19:15-19.30	Orientering fra arbejdsgruppe omkring Competencebank og fondsøgning	O	<p>Forældrerepræsentanterne har mødtes og har drøftet forskellige emner.</p> <p>Competencebank: Bestyrelsen har haft fokus på at drifte "banken", således at det bliver et aktuelt tilbud. Det skal være åbent for alle at deltage – man behøver ikke nødvendigvis at have pædagogiske kompetencer, men man kan også deltage hjemmefra osv. Alle kompetencer er aktuelle.</p> <p>Det skal være de ansatte, der skal tage kontakt til deltagerne i banken – de medvirkende kan give en tilkendegivelse af, hvilket område kompetencerne ligger i og derudover er det dialogen mellem personalet og medlemmerne at lave en aftale. Der laves en skabelon, som forældrene kan udfylde og putte i en Postkasse / plastik lomme i hver afdeling i A3 størrelse. Forældrebestyrelsen vil bringe Competencebanken i spil på forældremøderne og bestyrelsen laver et skriv på Aula med en beskrivelse ud til alle forældre. På Engen har en del børn allerede været på hønsefodringsbesøg og i Dino afholdes et 1. hjælps arrangement for børnene. Forældrebestyrelsen vil være som ambassadører til forældremøderne.</p> <p>Viki køber postkasser.</p>

			<p>Det kan skabe øget samtaleemne mellem forældre og personale og det kunne være fantastisk, hvis barnets stemme kunne blive hørt også – at børnenes ideer kunne blive hørt ift. deres lyst og initiativ.</p> <p>Fondsøgning:  Louise har undersøgt forskellige muligheder og arbejder i ansøgninger for Solstrålen.  Dino: der kan søges til social opstart – fokus på at skabe sammenhørighed blandt alle børn, når de kommer i DINO. Projektet kalder Louise ”Kend dine børnehavenvenner”. Louise orienterede om, hvad kunne projektet indeholde og hvordan det kunne tænkes ind i DINO. Louise har en kontakt, der kan tegne og vil være eminent til at forestå processen. SparNord fonden støtter lokale initiativer og virker som den rigtige fond. Ansøgningsfristen er d. 25. april. Louise laver et skriv og sender rundt til godkendelse.</p> <p>Derudover arbejder Louise på en ansøgning til Skoven omkring emnet ”Naturen som spisekammer”, som har fokus på mod og sproglig udvikling og natur. Louise laver udkast til en ansøgning.</p>
	Temadrøftelse ifølge årshjul	D+B	<p>Brainstorming over værdier, som fremadrettet kan være kendetegnende for Børnehuset Solstrålen. Hvad lover vi børnene og hvordan kan det visualiseres lækkert?</p> <p>Forældregruppen har drøftet et nyt værdisæt for Børnehaven Solstrålen, for at have noget som både børn, voksne og forældre kan være fælles om. Det skal være grobund for samtale – det skal ikke være noget personalet skal arbejde med som et projekt, men være noget som indtænkes i det daglige arbejde, fx ved at planlægge forskellige læringsforløb ud fra værdierne. Forældregruppen foreslår værdier omhandlende Venskaber, mod, kreativitet, respekt, bevægelse og natur. Ønsket er at børnene skal være en del af det. Bestyrelsen ønsker at det bliver visuelt synligt på væggene. Arbejdet fortsættes på et ekstraordinært bestyrelsesmøde i uge 14.</p>
20.00-20.15	Tilpasning af åbningstider	D+B	<p>Se vedhæftede datatræk  Punktet blev udsat til næste møde</p>

20.15-20.30	Planlægning af kommende forældremøder	O+B	Alla afdelinger afholder forældremøder med tema i uge 12 – Kvalificering/forslag til emner.
20.30-20.45	Udarbejdelse af princip for overgang (og for udeliv, hvis der er tid)	D	Se vedhæftede udkast – punktet blev udsat til næste møde
20.45-21.00	Eventuelle henvendelser fra forældre:	D	Der indkaldes til ekstra møde i marts måned – der arbejdes videre med værdier og definition af værdier. Izet og Viki indkalder. <b>Alle forældre skal sende et billede af sig selv til Viki</b>

Årshjul 2024 for Børnehuset Solstrålen's bestyrelsesarbejde

	Tilbagevendende temaer	Kun 2024
Februar	Tilpasning af åbningstider Planlægning af kommende forældremøde (temaoplæg)	Værdiarbejde – Hvad vil vi gerne have, at Børnehuset Solstrålen kendes på? Udarbejdelse af principper
April	Planlægge kommende forårsfest og bestyrelsesvalg	Værdiarbejde – Hvad vil vi gerne have, at Børnehuset Solstrålen kendes på? Udarbejdelse af principper
Juni	Konstituering af ny bestyrelse og overdragelsesmøde	Værdiarbejde – Hvad vil vi gerne have, at Børnehuset Solstrålen kendes på? Udarbejdelse af principper
August	Revision af principper Planlægning af legepladsdag og repræsentation ved kommende forældremøder	
Oktober	Evaluering af læreplan (hvert andet år) Madordning (hvert andet år)	
December	Økonomi - tilbageblik og budget for kommende år Ledelsesstrategisk gameplan	